
Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

info@pec.sandonaci.net

lì, 09/01/2017

ORDINANZA N. 4/2017

OGGETTO:  CHIUSURA  MERCATO  SETTIMANALE  PER  PREVISIONE
MALTEMPO E PRECIPITAZIONI NEVOSE.
________________________________________________________________ 

IL SINDACO

Visto che  per  le  prossime  ore  sono  previste  condizioni  di  mal  tempo,  con
precipitazioni nevose sul territorio urbano;
Considerato che persiste l'impraticabilità delle strade con le conseguenti difficoltà di
disagio  e  pericolo  al  transito  veicolare  e  pedonale  e  che  pertanto  occorre
salvaguardare,  in  occasione  del  mercato  settimanale  di  martedì  10  gennaio  2017,
l’incolumità di operatori e avventori;
Ritenuto che  per  tali  motivi  e  al  fine  di  scongiurare  il  pericolo  per  la  pubblica
incolumità,  si  rende opportuno disporre la chiusura del mercato settimanale per il
giorno 10 gennaio 2017;
Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato agli operatori commerciali
a  mezzo  telefono  e  ne  sarà  altresì  data  adeguata  diffusione  e  conoscenza  alla
cittadinanza;
Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il 
Sindaco può provvedere all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di
ordine  e  sicurezza  pubblica,  al  fine  di  prevenire  ed  eliminare  gravi  pericoli  che
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.

O R D I N A

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  chiusura  del  mercato  settimanale  di
martedì 10 gennaio 2017;

D I S P O N E

C
om

une S
an D

onaci - P
rot. n. 0000145 del 09/01/2017 - P

A
R

T
E

N
Z

A

mailto:info@pec.sandonaci.net


che  l’ufficio  commercio  dia  avviso  del  presente  provvedimento  agli  operatori
commerciali  a  mezzo  telefono  e  che  copia  cartacea  sia  affissa  sul  tabelloni
pubblicitari e presso la sede del mercato al fine di avvisare la cittadinanza. 
Copia della presente verrà notificata al Comando Polizia Municipale e alla Caserma
dei  carabinieri  di  San  Donaci  nonché  alla  ditta  Ecotecnica  srl,  appaltatrice  del
servizio di n.u..
Della presente ordinanza gli uffici competenti provvederanno alla pubblicazione sul
sito istituzionale del comune.
Copia  della  presente  ordinanza  sarà  depositata  presso  la  Segreteria  per  la
conservazione in archivio.

Dalla Residenza Municipale, 09/01/2017
Il Sindaco 

                                                                                    f.to Domenico Fina
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.Lgs. 39/1993

C
om

une S
an D

onaci - P
rot. n. 0000145 del 09/01/2017 - P

A
R

T
E

N
Z

A


